
1 
 

Usnesení 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rohatec konaného 25.2.2016 
v 17,00 hod v Kulturním domě Rohatec  

 
 
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona.101/2000 Sb .O ochraně osobních údajů 
v platném znění. 
 

 

1. Technický bod 

 

Usnesení č. 1.1/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu o průběhu 2. zasedání zastupitelstva obce 

Jiřího Hostýnka a Luďka Koubka. 

 

Hlasování  pro 15 proti  0 zdržel se  0        (dále jen hlasování: 15-0-0) 

Na jednání zastupitelstva se dostavil pan Němeček a Ing. Škromach, je tedy přítomno 17 

členů zastupitelstva. 

 

Dále starosta navrhl upravit a doplnit program jednání: 

7.4. Schválení kupní smlouvy – pozemek p.č. 1623/5 a p.č. 1760/76 v k.ú. Rohatec 

7.5. Pozemek p.č. 2978/60, 2980/60, 2982/65, 2982/154, 2999/57 v k.ú. Rohatec - dražba 

9.4. Zveřejnění záměru prodeje – pozemek p.č. 3174 v k.ú. Rohatec 

10.  Smlouva o poskytnutí účelové dotace – spolufinancování sociálních služeb 

11 . Vodovody a kanalizace Hodonín – těžba štěrkopísku 

 

Tím se bod Diskuse a Závěr posouvá na bod 12. a 13. 

 

Doplnění programu bylo schváleno bez připomínek. 

Hlasování: 17-0-0 

 

 

 

Usnesení č. 1.2/2-Z16 

ZO schvaluje program zasedání zastupitelstva: 



2 
 

           1.   Technický bod (zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu zasedání) 

 2.   Kontrola usnesení ze zápisu VZZO  konaného dne 3.2.2016 

 3.   Rozpočtový výhled 2016 - 2021 

 4.   Fond rozvoje bydlení 

 5.   Odměny za výkon funkce neuvolněných zastupitelů a členů komisí 

 6.   Schválení dotací z rozpočtu obce na rok 2016 

 7.   Výkup pozemků do vlastnictví obce 

       7.1.  Schválení kupní smlouvy – pozemek parc.č. 2481/40 v k.ú. Rohatec 

       7.2.  Schválení kupní smlouvy – pozemek parc.č. 643/53 v k.ú. Rohatec 

       7.3.  Schválení kupní smlouvy – pozemek parc.č. 3811 a 3812 v k.ú. Rohatec 

       7.4.  Schválení kupní smlouvy – pozemek parc.č. 1623/5 a 1760/76 v k.ú. Rohatec 

        7.5.  Pozemek p.č. 2978/60, 2980/60, 2982/65, 2982/154, 2999/57 v k.ú. Rohatec  

     dražba 

8.   Pozemky cyklostezka 

 9.   Zveřejnění záměru prodeje 

       9.1.  pozemku parc.č. 330/1 a parc.č. 330/3 v k.ú. Rohatec 

       9.2.  části pozemku parc.č. 1618/10 a části pozemku p.č. 1618/7 v k.ú. Rohatec 

       9.3.  pozemku parc.č. 3175/1 v k.ú. Rohatec 

       9.4.  pozemku parc.č. 3174 v k.ú. Rohatec 

 10.  Smlouva o poskytnutí účelové dotace – spolufinancování sociálních služeb 

 11.  Vodovody a kanalizace – těžba štěrkopísku 

12.  Diskuse 

       13.  Závěr 

         

Hlasování:  17-0-0 

 

Usnesení č. 1.3/2-Z16 
ZO schvaluje opatření, že diskuse bude probíhat ke každému bodu programu zvlášť. 
 

Hlasování: 17-0-0 

Na veřejné zasedání zastupitelstva se v 17,10 hodin dostavil Ing. Jiří Mlčoch a v 17,12 Mgr. 

Blanka Fajkusová, je tedy přítomno 19 členů zastupitelstva. 

 

 

2. Kontrola usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rohatec konaného  

 3.2.2016 

 

Usnesení č. 2.1/2-Z16 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 

obce konaného dne 3.2.2016 



3 
 

Hlasování: 19-0-0 

 

3. Rozpočtový výhled pro rok 2016 – 2021 

 

Usnesení č. 3.1/2–Z16 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí  a schvaluje zveřejnit rozpočtový výhled na rok 2016 – 

2021. 

 

Hlasování: 19-0-0 

 

4. Fond rozvoje bydlení 

 

Usnesení č. 4.1/2– Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje výběrové řízení pro poskytnutí zápůjček z Fondu rozvoje 

bydlení. 

 

Hlasování 19-0-1 

 

Usnesení č. 4.2/2– Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 2 k pravidlům obce Rohatec pro poskytování 

zápůjček vlastníkům obytných budov z Fondu rozvoje bydlení obce Rohatec. 

 

Hlasování 19-0-0 

 

 

5.  Odměny za výkon funkce neuvolněných zastupitelů a členů komisí 

 

Usnesení č. 5.1/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za 

výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, dle usnesení § 84 

odst.2), písm. n) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnutí výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce a nečlenům 

zastupitelstva obce, kteří jsou členy  výborů finančního a kontrolního a dále komisí stavební, 

kulturně muzejní a komise pro projednávání přestupků: 

 

Člen zastupitelstva obce     423,- + příplatek (dle počtu obyvatel 277 Kč) 

Člen Rady obce    1750 



4 
 

Předseda výboru    1380 

Člen výboru     1190 

Předseda stavební komise a KPP  1380 

Člen stavební komise a KPP   1190 

Předseda kulturně muzejní komise  1380 

Člen kulturně muzejní komise  1190 

 

V případě souběhu výkonu několika funkcí se poskytne měsíční odměna v souladu 

s ustanovením paragrafu 77 odst. 3 písm. B zákona o obcích až do výše souhrnu odměn za 

jednotlivé funkce. Odměny a příplatky za výkon funkcí budou poskytovány měsíčně ode dne 

1.3.2016. 

V případě zvolení nebo jmenování některého z kandidátů do výše uvedených funkcí až po 

termínu 1.3.2016 bude odměna a příplatek za funkci poskytován měsíčně až od 1.dne 

následujícího měsíce, ve kterém byl zvolen nebo jmenován do příslušné funkce. 

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát neuvolněného člena zastupitelstva 

bude měsíční odměna za výkon funkce náležet od 1.dne následujícího měsíce ode dne 

složení slibu.  

  

Hlasování: 20-0-0 

 

 

6.  Schválení dotací z rozpočtu obce na rok 2016 

 

 

6.1. SKST Rohatec 

 

Usnesení č. 6.1.1/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rohatec SKST Rohatec ve 

výši 60 000,- Kč na jeho činnost v roce 2016.  

 

Hlasování 20-0-0 

 

 

Usnesení č. 6.1.2/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje v předloženém znění Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce Rohatec SKST Rohatec ve výši 60 000,- Kč na jeho činnost v roce 2016. 

 

Hlasování 20-0-0 

 



5 
 

6.2.  TJ Slavoj Rohatec 

 

Usnesení č. 6.2.1/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje  poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rohatec TJ Slavoj Rohatec 

ve výši 620 000,- Kč na její činnost v roce 2016. Dotace bude poskytnuta ve dvou stejných 

splátkách, první do 15 dnů od podpisu smlouvy a druhá do 15.7.2016. 

 

Hlasování 20-0-0 

 

Usnesení č. 6.2.2/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje v předloženém znění Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce Rohatec TJ Slavoj Rohatec ve výši 620 000,- Kč na její činnost v roce 2016. Dotace 

bude poskytnuta ve dvou stejných splátkách, první do 15 dnů od podpisu smlouvy a druhá 

do 15.7.2016. 

 

Hlasování 20-0-0 

6.3.  SDH Rohatec 

 

Usnesení č. 6.3.1/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rohatec Sboru 

dobrovolných hasičů Rohatec v celkové výši 100 000,- Kč na jeho činnost v roce 2016, 

účelově určené: 

-  na činnost SDH ve výši 65 000,- Kč 

-  na výdaje spojené s konáním běžeckého závodu „Rohatecká desítka“ ve výši 35 000,- Kč 

 

Hlasování 20-0-0 

Usnesení č. 6.3.2/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje v předloženém znění Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce Rohatec Sboru dobrovolných hasičů Rohatec v v celkové výši 100 000,- Kč na jeho 

činnost v roce 2016, účelově určené: 

-  na činnost SDH ve výši 65 000,- Kč 

-  na výdaje spojené s konáním běžeckého závodu „Rohatecká desítka“ ve výši 35 000,- Kč 

 

Hlasování 20-0-0 

6.4.  Klub důchodců Rohatec 

 

Usnesení č. 6.4.1/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje  poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rohatec Klubu důchodců 

Rohatec  ve výši 100 000,- Kč na jeho činnost v roce 2016. 

 



6 
 

Hlasování 20-0-0 

 

Usnesení č. 6.4.2/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje v předloženém znění Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce Rohatec Klubu důchodců Rohatec  ve výši 100 000,- Kč na jeho činnost v roce 2016. 

 

Hlasování 20-0-0 

 

6.5.  Kynologický klub Rohatec 

 

Usnesení č. 6.5.1/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje  poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rohatec Kynologickému 

klubu Rohatec  ve výši 45 000,- Kč na jeho činnost v roce 2016. 

 

Hlasování 20-0-0 

 

Usnesení č. 6.5.2/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje v předloženém znění  Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce Rohatec Kynologickému klubu Rohatec  ve výši 45 000,- Kč na jeho činnost v roce 

2016. 

 

Hlasování 20-0-0 

 

6.6.  Nemocnice TGM Hodonín 

 

Usnesení č. 6.6.1/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí investiční dotace z rozpočtu obce Rohatec 

Nemocnici TGM Hodonín  ve výši 50 000,- Kč na na pořízení sanitky v roce 2016. 

 

Hlasování 20-0-0 

 

Usnesení č. 6.6.2/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje v předloženém znění Smlouvu o poskytnutí investiční dotace 

z rozpočtu obce Rohatec Nemocnici TGM Hodonín  ve výši 50 000,- Kč na na pořízení 

sanitky v roce 2016. 

 

Hlasování 20-0-0 



7 
 

6.7.  Spolek zdravotně postižených občanů ZO Rohatec 

 

Usnesení č. 6.7.1/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje  poskytnutí  dotace z rozpočtu obce Rohatec  Spolku 

zdravotně postižených občanů ZO Rohatec  ve výši 80 000,- Kč na na jeho činnost v roce 

2016. 

 

Hlasování 20-0-0 

 

Usnesení č. 6.7.2/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje v předloženém znění Smlouvu o poskytnutí  dotace z rozpočtu 

obce Rohatec  Spolku zdravotně postižených občanů ZO Rohatec  ve výši 80 000,- Kč na na 

jeho činnost v roce 2016. 

 

Hlasování 20-0-0 

6.8.   Pěvecký sbor Rohatec 

 

Usnesení č. 6.8.1/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje  poskytnutí  dotace z rozpočtu obce Rohatec  Pěveckému 

sboru Rohatec  ve výši  38 000,- Kč na na jeho činnost v roce 2016. 

 

Hlasování 20-0-0 

 

Usnesení č. 6.8.2/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje v předloženém znění Smlouvu o poskytnutí  dotace z rozpočtu 

obce Rohatec  Pěveckému sboru  Rohatec  ve výši 38 000,- Kč na na jeho činnost v roce 

2016. 

 

Hlasování 20-0-0 

6.9.  Spolek rodičů a přátel školy Rohatec 

 

Usnesení č. 6.9.1/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje  poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rohatec  Spolku rodičů a 

přátel školy Rohatec  ve výši 70 000,- Kč na na jeho činnost v roce 2016. 

 

Hlasování 20-0-0 

 

 



8 
 

Usnesení č. 6.9.2/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje v předloženém znění Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce Rohatec  Spolku rodičů a přátel školy Rohatec  ve výši 70 000,- Kč na na jeho činnost 

v roce 2016. 

 

Hlasování 20-0-0 

6.10.  Dětský folklorní soubor Malá chasa z Rohatca 

 

Usnesení č. 6.10.1/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje  poskytnutí  dotace z rozpočtu obce Rohatec  Dětskému 

folklornímu souboru Malá chasa z Rohatca v celkové výši   85 000,- Kč na na jeho činnost 

v roce 2016, účelově určené: 

-  na činnost DFS Malá chasa ve výši 25 000,- Kč 

-  na výdaje spojené s konáním akce 3. ročníku Dětského folklorního festivalu Rohatec 2016 

   ve výši 60 000,- Kč  

 

Hlasování 20-0-0 

 

Usnesení č. 6.10.2/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje v předloženém znění Smlouvu o poskytnutí  dotace z rozpočtu 

obce Rohatec  Dětskému folklornímu souboru Malá chasa z Rohatca v celkové výši   

85 000,- Kč na na jeho činnost v roce 2016, účelově určené: 

-  na činnost DFS Malá chasa ve výši 25 000,- Kč 

-  na výdaje spojené s konáním akce 3. ročníku Dětského folklorního festivalu Rohatec 2016 

   ve výši 60 000,- Kč 

 

 

7.  Výkup pozemků do vlastnictví obce 

 

7.1. Schválení kupní smlouvy – pozemek parc.č. 2481/40 v k.ú. Rohatec   

 

Usnesení č. 7.1/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu v předloženém znění mezi 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX jako prodávající a Obcí  Rohatec, 

Květná 359/1, 696 01 Rohatec IČO 00488526 jako kupující  na pozemek parc. č. 2481/40  

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 122 m² za celkovou kupní cenu 24 400,- Kč 

 

 

Hlasování 20-0-0 

 

 



9 
 

 

7.2. Schválení kupní smlouvy – pozemek parc.č. 643/53 v k.ú. Rohatec  

 

Usnesení č. 7.2/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu v přeloženém znění mezi 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX jako prodávající a Obcí Rohatec, Květná 

359/1, 696 01 Rohatec IČO 00488526 jako kupující  na ideální 1/2 pozemku parc.č. 643/53 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 41 m² za celkovou kupní cenu 6 150,- Kč.  

  

Hlasování 20-0-0 

7.3. Schválení kupní smlouvy – pozemek p..č. 3811 a p..č. 3812 v k.ú. Rohatec 

 

Usnesení č. 7.3/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu v předloženém znění mezi  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX jako prodávajícím a Obcí Rohatec, 

Květná 359/1, 696 01 Rohatec IČO 00488526 jako kupující na pozemek parc.č. 3811 trvalý 

travní pozost o výměře 2 209 m² a pozemek parc.č. 3812 vodní plocha, zamokřená plocha o 

výměře 1222 m² za celkovou cenu  26 490,- Kč. 

 

Hlasování 20-0-0 

 

7.4.  Schválení kupní smlouvy – pozemek p.č. 1623/5 ostatní plocha, ostatní komunikace 

                                                    pozemek p.č. 1760/76 orná půda   

 

Usnesení č. 7.4/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu v předloženém znění mezi  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX jako prodávajícím a Obcí Rohatec, 

Květná 359/1, 696 01 Rohatec IČO 00488526 jako kupující na pozemek parc.č. 1623/5 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 63 m² a pozemek parc.č. 1760/76 orná půda o 

výměře 43 m² za celkovou cenu  31 800,- Kč. 

 

Hlasování 20-0-0 

7.5. Pozemek parc.č.  2978/60    lesní pozemek    

  parc.č.  2980/60    ostatní plocha 

  parc.č.  2982/65    orná půda 

  parc.č.  2982/154  orná půda 

  parc.č.  2999/57    ostatní plocha 

 

Usnesení č. 7.5/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje účast v elektronické dražbě,  jejímž předmětem jsou pozemky 

parc.č. 2978/60 lesní pozemek 69 m², 2980/60 ostatní plocha 13 m², 2982/65 orná půda 106 

m², 2982/154 orná půda 3230 m² ,2999/57 ostatní plocha 27 m²  a pověřuje starostu obce, 



10 
 

aby v rámci této elektronické dražby činil příhozy až do výše maximálního příhozu ve výši 

100 000,- Kč a schvaluje maximální výši příhozu 100 000,- Kč. 

 

Hlasování 20-0-0 

 

 

8. Pozemky - cyklostezka 

Usnesení č. 8.1/2-Z16 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o stavu budoucí cyklostezky Rohatec – 

Hodonín. 

 

Hlasování: 20-0-0 

 

 

9. Zveřejnění záměru prodeje 

9.1. pozemek parc.č. 330/1 a parc.č. 330/3 vše v k.ú. Rohatec  

Usnesení č. 9.1/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru prodat svůj majetek – pozemek parc.č. 

330/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 100 m² a pozemek parc.č. 330/3 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 82 m² obojí v k.ú. Rohatec. 

 

 Hlasování 20-0-0 

 

9.2. část pozemku p.č.1618/10 a část pozemku p.č. 1618/7 vše v k.ú. Rohatec  

Usnesení č. 9.2/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru prodat svůj majetek – část pozemku parc.č. 

1618/10 orná půda a část pozemku parc.č. 1618/7 orná půda obojí v k.ú. Rohatec.  

 

 Hlasování 20-0-0 

 

9.3. pozemek parc.č. 3175/1 v k.ú. Rohatec  

Usnesení č. 9.3/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru prodat svůj majetek – pozemek parc.č. 

3175/1 orná půda o výměře 1209 m² v k.ú. Rohatec.  

 

Hlasování 20-0-0 



11 
 

 

9.4. pozemek parc.č. 3174  v k.ú. Rohatec –  doplnění 

Usnesení č. 9.4/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru prodat svůj majetek – pozemek parc.č. 

3174 orná půda o výměře 313 m² v k.ú. Rohatec. 

  

Hlasování:  20-0-0 

 

 

10.  Smlouva o poskytnutí účelové dotace – spolufinancování sociálních služeb 

 

Usnesení č. 10.1/2-Z16 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rohatec Městu Hodonín ve 

výši 114 763,- Kč na spolufinancování sociálních služeb poskytovaných ve správním obvodu 

obce s rozšířenou působností Hodonín v r. 2016. 

 

Hlasování: 20-0-0 

 

 

11. Vodovody a kanalizace – těžba štěrkopísku 

 

Usnesení č. 11/2-Z16 

Zastupitelstvo obce Rohatec bere na vědomí závažnost problematiky těžby štěrkopísku na 

území katastru města Uherský Ostroh a tím ohrožení prameniště Bzenec komplex. Vyslovuje 

zásadní nesouhlas se záměrem těžby štěrkopísku v k.ú. Uherský Ostroh a připojuje se 

k podnětu KHS Brno k zahájení přezkumného řízení ve věci stanoviska MŽP ČR ze dne 

9.3.2015. 

 

Hlasování: 20-0-0 

 

 

12.  Diskuse 

 

 

 



12 
 

13.  Závěr 

V 18,30 hodin starosta jednání zastupitelstva ukončil. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Hostýnek, v.r. 

 Luděk Koubek, v.r. 

Starosta obce: Ing. Jarmil Adamec, Ph.D.,  v.r. 

Místostarosta obce: Ing. Bc. Tomáš Letocha, v.r. 

 

Zápis byl ověřovateli ověřen a podepsán 1.3.2016 

 

 

Zapsala: Zdeňka Adamcová 

 


